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Uroczyste ślubowanie nowych funkcjonariuszy Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
30.06.2025

W piątek 27 czerwca w zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku odbył się
uroczysty apel, podczas którego 56 nowo przyjętych funkcjonariuszy
Straży Granicznej złożyło ślubowanie. Wydarzenie było również okazją
do ogłoszenia informacji o otwarciu od 1 lipca 2025 r. Grupy
Zamiejscowej w Rybniku, podlegającej Placówce SG w Rudzie Śląskiej.
Wśród ślubujących wiele osób to mieszkańcy Rybnika, powiatu
rybnickiego i okolicznych miejscowości.

 

Śląski Oddział Straży Granicznej zasiliło 56 nowych funkcjonariuszy, w tym 11 kobiet.
Uroczystość odbyła się w jednej z sal wystawowych Kopalni Ignacy w Rybniku. Rotę
ślubowania od nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej przyjął Komendant Śląskiego
Oddziału SG, gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek.

Komendant w swoim przemówieniu zwrócił się do rodzin ślubujących funkcjonariuszy z
prośbą o wyrozumiałość. Zaznaczył, że służba wymaga poświęcenia i dyspozycyjności,
jednocześnie jest powodem do dumy. Do nowych funkcjonariuszy skierował słowa uznania
oraz gratulacje za wybranie takiej drogi służbowej. Podkreślił ważną rolę Straży
Granicznej w systemie bezpieczeństwa Państwa.

Obecni podczas uroczystości Kapelan Śląskiego Oddziału SG ks. kpt. SG Artur Suska oraz
Dziekan Ewangelicki ks. płk SG Kornel Undas udzielili im błogosławieństwa.

Przed rozpoczęciem ceremonii nasi nowoprzyjęci koledzy i koleżanki zostali zaproszeni do
krótkiego zwiedzania Zabytkowej Kopalni Ignacy, która swoją działalność rozpoczęła w
1792 roku. W sierpniu 1995 roku wyciągnięto ostatni wózek węgla i zatrzymano
wydobycie na szybie „Kościuszko”. W 2005 roku Kopalnia została wpisana do Rejestru
Zabytków „A” Województwa Śląskiego, natomiast w 2015 roku powołano instytucję
„Zabytkowa Kopalnia Ignacy” pod zarządem Muzeum Miejskiego w Rybniku.

Podczas wydarzenia Komendant Śląskiego Oddziału SG wręczył rozkaz mianowania na



kierownika nowopowstającej Grupy Zamiejscowej w Rybniku por. SG Grzegorzowi
Jarosowi.

W uroczystości udział wzięli: Prezydent Rybnika, Pan Piotr Kuczera, gospodarz obiektu –
Dyrektor Zabytkowej Kopalni Ignacy w Rybniku, Pan Marek Gołosz, Dyrektor Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku, Pani Joanna Fojcik oraz gość specjalny
uroczystości – przedstawiciel Kopalni Ignacy, występujący w galowym górniczym
mundurze Pan Zbigniew Kaczyński, kadra kierownicza i funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej. Świadkami ślubowania były również rodziny i bliscy nowych
funkcjonariuszy SG.

Na zakończenie ceremonii ślubowania odegrana została Pieśń Reprezentacyjna Straży
Granicznej pt. ,,Na Straży Granic”. Apel zakończył się złożeniem gen. bryg. SG Andrzejowi
Jakubaszkowi meldunku o zakończeniu uroczystości.

Nowo przyjętym koleżankom i kolegom oraz ich rodzinom życzymy sukcesów, wytrwałości
i wielu awansów!
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